
Občov
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.713102N, 14.066887E

Nadmořská výška: 478 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 291 ha

Počet obyvatel: 214 PSČ: 261 01

Adresa URL: www.obecobcov.cz

O obci
Obec Občov se nachází přibližně 5 km východně od města Příbrami, v malebné středočeské
krajině, jen kousek od zdejších hlubokých lesů.

Historie obce
Ves odvozuje svůj vznik a původ od dávného osamělého dvorce, jenž vznikl v neznámé době uprostřed
světlého dubového a bukového lesa. Dle všeho zde byly chovány ovce, což dokazují i staré písemné
prameny, které obec zmiňují jako Ovčov.

Okolí a příroda
Obec Občov je díky své poloze velmi oblíbena mezi turisty a chalupáři. Vládne zde jedinečný klid, který
s podporou malebné krajiny a čistého vzduchu tvoří výborné místo k odpočinku a celkové relaxaci.

Současnost obce
V současné době místním obyvatelům slouží některé prvky základní občanské vybavenosti, ke
kterým přispívá plynovod, kulturní sál, sportovní hřiště a další. Za službami, institucemi a prvky,
kterých se zdejším nedostává...

Sportovní možnosti
Milovníky pěší turistiky jistě potěší, že se v blízkosti vine zeleně značená turistická trasa, která
návštěvníky provede po všech zajímavostech.

Památky a zajímavosti
Ačkoli ves nepatří k nejmladším, na jejím území se nedochovaly téměř žádné architektonické
památky. Za shlédnutí však stojí místní kaplička Panny Marie, která se nachází na návsi...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8330/obcov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 00:12:13


